MUNICÍPIO DE ITAÚ DE MINAS PARA O EXERCÍCIO 

FINANCEIRO DE 2018. 

A Câmara Municipal de Itaú de Minas (MG), por seus representantes aprova: 

Artigo 1º - Esta lei estima a receita e fixa a despesa do Município de Itaú de Minas 

para o exercício financeiro de 2018 no valor total de R$ 54.758.000,00 (cinquenta e quatro 

milhões e setecentos e cinquenta e oito mil reais), conforme artigo 165, §5º, da 

Constituição Federal, e com base no disposto na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o 

exercício financeiro de 2018. 

Artigo 2º - Integram a presente lei: 

I - Quadro I - receita orçamentária por categoria e fonte;